Or.MD.0041-11/06

Protokół Nr V/2006

z Sesji Rady Powiatu Kamieńskiego 

odbytej  w dniu 22 grudnia 2006 roku 

w Starostwie Powiatowym    
w Kamieniu Pomorskim przy ul. Mieszka I 5b

Proponowany porządek V Sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwał:

3.1.  w sprawie uzupełnienia składu Rady,

3.2.  w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,

3.3.  w sprawie wyboru pozostałych członków Komisji Rewizyjnej,

3.4.  w sprawie wyboru składów osobowych Komisji Stałych Rady Powiatu,

3.5. w sprawie zmiany Uchwały Nr II/12/98 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 29 grudnia 1998 roku w sprawie powołania Komisji Statutowo – Regulaminowej i składu osobowego,

3.6. w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

4. Zamknięcie Sesji.

Ad 1. 

Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński o godzinie 10:08 otworzył V Sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim III kadencji. Przywitał radnych, zaproszonych gości 
oraz przedstawicieli prasy.

Oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu bierze udział 14 radnych, 
co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.   

Nieobecny na posiedzeniu był Anatol Kołoszuk.

Przewodniczący Rady poinformował, że V Sesja została zwołana w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, na wniosek 5 radnych.

Wniosek stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad.2.

Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński odczytał proponowany porządek obrad 
V Sesji, w brzmieniu jak wyżej.

Radny Ryszard Mróz zadał pytanie, czy może zgłosić interpelację ponieważ ma poważny problem związany z bezpieczeństwem.

Przewodniczący Rady poinformował, że jest to sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym, dlatego wnioskodawcy musieliby wyrazić zgodę na zmianę porządku obrad. W związku 
z tym Przewodniczący Rady zadał pytanie Panu Staroście, czy wyraża zgodę w imieniu Zarządu na zmianę porządku obrad.

Starosta Paweł Czapkin zaproponował nierozszerzanie porządku dzisiejszej sesji, 
aby obrady przebiegły sprawnie. Jednocześnie poinformował, że jeżeli są to sprawy związane z bezpieczeństwem to może je przyjąć.

Nie zgłoszono więcej uwag do porządku obrad, zatem Przewodniczący Rady stwierdził, 
że Rada Powiatu będzie obradowała na V Sesji wg przedstawionego porządku.

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo informujące 
o powołaniu Klubu Radnych pod nazwą „JEDNOŚĆ”, Przewodniczącym Klubu został radny Roman Dorniak zaś pozostałymi członkami: Marian Kiełbasa, Witold Brzozowski, Anatol Kołoszuk, Henryk Kamiński, Ryszard Mróz oraz Wanda Jasiewicz.

Powyższe pismo stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad.3.

Podjęcie uchwał:

3.1. w sprawie uzupełnienia składu Rady

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku ze stwierdzeniem wygaśnięcia mandatów radnych Andrzeja Jędrzejewskiego oraz Wiesława Żelka Dyrektor Delegatury KBW w Szczecinie wskazał Pana Marka Kawę oraz Pana Dariusza Abramowicza, 
jako kandydatów, którzy uzyskali kolejno największą liczbę głosów z danej listy 
i nie utracili prawa wybieralności.

Pismo Dyrektora Delegatury KBW w Szczecinie stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

1) Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady. 

W okręgu wyborczym Nr 1 w miejsce radnego Rady Powiatu wybranego z listy nr 5 KW PLATFORMA OBYWATELSKA, Andrzeja Jędrzejewskiego, wstępuje kandydat z tej samej listy Marek Kawa, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów 
i nie utracił prawa wybieralności. Pan Marek Kawa złożył oświadczenie o wyrażeniu woli objęcia mandatu radnego stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

- 14 głosami „za”,

podjęła Uchwałę Nr V/27/2006 w sprawie uzupełnienia składu Rady, w brzmieniu, 
jak załącznik Nr 6 do protokołu.

2) Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady. 

W okręgu wyborczym Nr 1 w miejsce radnego Rady Powiatu wybranego z listy nr 18 KWW POPRAWA, Wiesława Kazimierza Żelka, wstępuje kandydat z tej samej listy Dariusz Abramowicz, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów i nie utracił prawa wybieralności. 

Pan Dariusz Abramowicz złożył ustne oświadczenie woli objęcia mandatu radnego 
oraz że nie utracił prawa wybieralności.
Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

- 14 głosami „za”,

podjęła Uchwałę Nr V/28/2006 w sprawie uzupełnienia składu Rady, w brzmieniu, 
jak załącznik Nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił nowych radnych o złożenie ślubowania oraz poinformował, że ślubowanie może być złożone z dodaniem formuły: „Tak mi dopomóż Bóg”.

Radni otrzymali tekst ślubowania w materiałach na Sesję, tekst ten stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Radni złożyli ślubowanie.

Przewodniczący Rady podziękował oraz stwierdził, że radni objęli mandat radnego Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

Radny Dariusz Abramowicz zdał pytanie, na podstawie jakich przepisów otrzymał 
do wypełnienia oświadczenie o wyrażeniu bądź nie woli objęcia mandatu. Wskazano 
jako podstawę prawną art. 194 ust. 2 ustawy – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, cyt.: „Kandydat może zrzec się pierwszeństwa 
przy obsadzaniu mandatu na rzecz kandydata z tej samej listy, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów. Oświadczenie to powinno być zgłoszone radzie na piśmie 
w ciągu trzech dni od daty doręczenia zawiadomienia o przysługującym mu mandacie.”

Jest tam jasno napisane, kiedy i w jakim trybie składa się takie oświadczenie, żaden radny nie ma obowiązku składać świadczenia, czy chce zostać radnym, czy nie, natomiast 
ma obowiązek złożyć oświadczenie, że tym radnym nie chce być. 

Radny Dariusz Abramowicz poprosił o wyjaśnienie tej sprawy przez Biuro Prawne.

Jednocześnie Radny oświadczył, że w związku z tym, iż przebywa na zwolnieniu lekarskim opuszcza sesję. (godzina 10:15)
Od tego momentu Rada Powiatu obradowała w składzie 15 osób.

3.2. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
Przewodniczący Rady Mariusz Wawrzyński poinformował, że przed sesją była wyłożona lista, na której radni mogli składać swój akces do poszczególnych Komisji Stałych Rady Powiatu.

Deklaracja członkostwa w Komisjach Stałych Rady Powiatu stanowi załącznik Nr 9
do protokołu.

Przewodniczący Rady zaproponował na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
Pana Sebastiana Krupę, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Ryszard Mróz zadał pytanie kandydatowi, jak widzi pracę Komisji Rewizyjnej?

Radny Sebastian Krupa odpowiedział, że Komisja Rewizyjna jak każda inna musi być skuteczna. Do głównych obowiązków Komisji Rewizyjnej należy absolutorium i inne prace zlecone. Radny uważa, że poradzi sobie z obowiązkami jako Przewodniczący tejże Komisji.

Radny Witold Brzozowski stwierdził, że w dojrzałych demokracjach dobrym obyczajem jest, że komisję rewizyjną bierze opozycja oraz zwrócił uwagę, że przy nieobecności dwóch radnych kolalicji opozycja zmieni Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Radny zadał pytanie Przewodniczącemu Rady, czy jest sens dalej iść na konfrontację, bowiem 
na pierwszej sesji zarzucił on radnemu oszczędne gospodarowanie prawdą. Pięć osób poświadczyło na piśmie słowa radnego Brzozowskiego. Radny Witold Brzozowski zwrócił się do Przewodniczącego Rady „o zasypanie dołów”, o nie granie w ten sposób, 
że koalicja „lansuje”, bo ma 10 radnych.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że jeżeli pyta się o kandydatury to każdy może taką kandydaturę zgłosić i nie rozumie, na czym polega pretensja radnego Witolda Brzozowskiego.

Radny Witold Brzozowski stwierdził, że nie była to pretensja tylko luźna filozoficzna uwaga.

Radny Marek Kawa poprosił o trzymanie się porządku obrad i o zabieranie głosu na temat danego punktu porządku obrad. Jednocześnie poprosił radnych z opozycji 
o nieopuszczanie sesji, o wykazanie dobrej woli współpracy, gdyż opuszczanie obrad całym Klubem takiej współpracy na przyszłość nie wróży.

Radny Witold Brzozowski poinformował, że przedstawił trzypunktową argumentację, dlaczego opuszcza salę oraz zgodził się z radnym Markiem Kawą i poprosił o tworzenie 
z Bożym Narodzeniem nowej jakości.

Radny Roman Dorniak w imieniu Klubu „JEDNOŚĆ” zgłosił na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej kandydaturę Pana Dariusza Abramowicza, Który jest nieobecny, ale wyraził zgodę wpisując się na deklarację członkostwa w Komisjach Stałych.

Przewodniczący Rady poprosił o pisemną zgodę radnego Dariusza Abramowicza 
na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej ponieważ radny Roman Dorniak nie może deklarować w imieniu innego radnego.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

· 9 głosami „za”,

· 6 głosami „wstrzymującymi się”

wybrała na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Sebastiana Krupę.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

· 14 głosami „za”,

· 1 głosem „wstrzymującym się”

podjęła Uchwałę Nr V/29/2006 w sprawie w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, w brzmieniu, jak załącznik Nr 10 do protokołu.

3.3. w sprawie wyboru pozostałych członków Komisji Rewizyjnej

Przewodniczący Rady poinformował, że według deklaracji członkostwa w Komisjach 
do składu Komisji Rewizyjnej zostali zgłoszeni następujący kandydaci:

- Dariusz Kaczor, który wyraził zgodę na kandydowanie,

- Małgorzata Kościukiewicz, która wyraziła zgodę na kandydowanie,

- Henryk Kamiński, który wyraził zgodę na kandydowanie,

- Dariusz Abramowicz, brak pisemnej zgody na kandydowanie.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę od godziny 10:24 do godziny 10:32 w celu wyjaśnienia sprawy kandydowania radnego Dariusza Abramowicza.

Wznowienie obrad:

Przewodniczący Rady Mariusz Wawrzyński poinformował, że w czasie przerwy otrzymał pisemną zgodę radnego Dariusza Abramowicza na kandydowanie do składu Komisji Stałych Rady oraz upoważnienie radnego Romana Dorniaka do zgłaszania jego kandydatury.

Pismo radnego Dariusza Abramowicza stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Radny Marek Kawa złożył wniosek o głosowanie każdej kandydatury do Komisji Rewizyjnej indywidualnie.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

· 9 głosami „za”,

· 6 głosami „przeciw”

przyjęła wniosek radnego Marka Kawy o głosowanie każdej kandydatury do Komisji Rewizyjnej indywidualnie.

Rada Powiatu, głosowała nad poszczególnymi kandydatami w sposób następujący:

- Dariusz Kaczor –

14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”,

- Małgorzata Kościukiewicz –14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”,

- Dariusz Abramowicz –
6 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”, 

- Henryk Kamiński – 
14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”,

Przewodniczący Rady stwierdził, że do Komisji Rewizyjnej nie został wybrany radny Dariusz Abramowicz.

Radny Roman Dorniak poprosił o przerwę w celu konsultacji zaistniałej sytuacji z Klubem.

Jednocześnie Pan Dorniak w imieniu Klubu „JEDNOŚĆ” złożył pismo wycofujące wniosek grupy radnych z dnia 15 grudnia 2006 roku o zwołanie sesji w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, które stanowi załącznik Nr 12 
do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę od godziny 10:37 do godziny 10:43.

Wznowienie obrad:

Radny Roman Dorniak, w imieniu Klubu „JEDNOŚĆ”, zgłosił kandydaturę radnego Mariana Kiełbasy do Komisji Rewizyjnej, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Jednocześnie radny Roman Dorniak poinformował, że Pan Marian Kiełbasa rezygnuje 
z kandydowania do Komisji Budżetowo – Gospodarczej. W jego miejsce radny Roman Dorniak, w imieniu Klubu „JEDNOŚĆ”, zgłosił radnego Dariusza Abramowicza.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

· 15 głosami „za”,

wybrała radnego Mariana Kiełbasę do Komisji Rewizyjnej.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

· 14 głosami „za”,

(Radny Roman Dorniak na chwilę opuścił salę obrad i nie brał udziału w głosowaniu)

podjęła Uchwałę Nr V/30/2006 w sprawie wyboru pozostałych członków Komisji Rewizyjnej, w brzmieniu, jak załącznik Nr 13 do protokołu.

3.4. w sprawie wyboru składów osobowych Komisji Stałych Rady Powiatu

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

- 15 głosami „za”,

wyraziła zgodę na głosowanie składu pozostałych Komisji Stałych Rady Powiatu blokowo.

Do poszczególnych Komisji Stałych Rady zostali zgłoszeni następujący kandydaci:

1) Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

- Dariusz Abramowicz – zgoda na piśmie,

- Stanisław Drzewiński – zgoda na kandydowanie,

- Bogdan Wilkowski – zgoda na kandydowanie,

- Sebastian Krupa – zgoda na kandydowanie,

- Marek Kawa – zgoda na kandydowanie,

- Henryk Kamiński – zgoda na kandydowanie,

2) Komisja Oświaty i Kultury:

- Mariusz Wawrzyński – zgoda na kandydowanie,

- Małgorzata Kościukiewicz – zgoda na kandydowanie,

- Henryk Grzybowski – zgoda na kandydowanie,

- Dariusz Kaczor – zgoda na kandydowanie,

- Witold Brzozowski – zgoda na kandydowanie,

- Marian Kiełbasa – zgoda na kandydowanie,

- Ryszard Mróz – zgoda na kandydowanie,

3) Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej:

- Małgorzata Kościukiewicz – zgoda na kandydowanie,

- Jadwiga Werbel – Nitkowska – zgoda na kandydowanie,

- Bogdan Wilkowski – zgoda na kandydowanie,

- Marek Kawa – zgoda na kandydowanie,

- Roman Dorniak – zgoda na kandydowanie,

- Ryszard Mróz – zgoda na kandydowanie,

4) Komisja Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności:

- Stanisław Drzewiński – zgoda na kandydowanie,

- Jadwiga Werbel – Nitkowska – zgoda na kandydowanie,

- Henryk Grzybowski – zgoda na kandydowanie,

- Marek Kawa – zgoda na kandydowanie,

- Roman Dorniak – zgoda na kandydowanie,

- Dariusz Abramowicz – zgoda na piśmie,

- Witold Brzozowski – zgoda na kandydowanie.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

- 15 głosami „za” 

podjęła Uchwałę Nr V/31/2006 w sprawie wyboru składów osobowych Komisji Stałych Rady Powiatu, w brzmieniu, jak załącznik Nr 14 do protokołu.

Przewodniczący Rady Mariusz Wawrzyński zadał pytanie, czy do wszystkich radnych dotarły materiały na VII Sesję zwołaną na dzień 29 grudnia 2006 roku, które zostały wysłane listami priorytetowymi w dniu 20 grudnia b.r..

Radny Roman Dorniak poinformował, że nie otrzymał materiałów.

Przewodniczący Rady poinformował, że dodatkowe egzemplarze materiałów można otrzymać w Biurze Rady.

W związku z trudnościami związanymi ze skutecznym doręczaniem materiałów na sesje Przewodniczący Rady zaproponował radnym podanie miejsc kontaktowych, mogą to być adresy e-mail, numery faksów itp., które pozwolą skutecznie dostarczyć materiały 
na sesje.

Radny Witold Brzozowski przypomniał o swoim wniosku z poprzedniej sesji 
o poinformowanie na następnej sesji przez Zarząd Powiatu radnych, czy w trakcie działania unieważnionego Zarządu zdarzyło się coś, co pociąga za sobą konsekwencje finansowe i grozi konsekwencjami sądowymi
3.5. sprawie zmiany Uchwały Nr II/12/98 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 29 grudnia 1998 roku w sprawie powołania Komisji Statutowo – Regulaminowej i składu osobowego,

Radny Roman Dorniak, w imieniu Klubu „JEDNOŚĆ”, zgłosił do Komisji Statutowo – Regulaminowej kandydaturę radnego Dariusza Abramowicza (zgoda na piśmie).

Radny Marek Kawa zaproponował do Komisji Statutowo – Regulaminowej następujących kandydatów:

- Henryk Grzybowski – zgoda na kandydowanie,

- Mariusz Wawrzyński – zgoda na Kandydowanie,

- Bogdan Wilkowski – zgoda na kandydowanie.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

- 15 głosami „za” 

wybrała skład Komisji Statutowo – Regulaminowej w osobach:

- Dariusz Abramowicz,

- Henryk Grzybowski,

- Mariusz Wawrzyński,

- Bogdan Wilkowski.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

- 15 głosami „za” 

podjęła Uchwałę Nr V/32/2006 sprawie zmiany Uchwały Nr II/12/98 Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim z dnia 29 grudnia 1998 roku w sprawie powołania Komisji Statutowo – Regulaminowej i składu osobowego, w brzmieniu, jak załącznik Nr 15 
do protokołu.

3.6. w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 38a ust. 5 pkt 2 ustawy o samorządzie powiatowym w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wchodzi dwóch radnych delegowanych przez radę Powiatu.

W związku z rozpoczęciem nowej kadencji Rady Powiatu niezbędne jest podjęcie powyższej uchwały.

Radny Witold Brzozowski, w imieniu Klubu „JEDNOŚĆ”, zgłosił kandydaturę radnego Romana Dorniaka do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, który wyraził zgodę 
na kandydowanie.

Radny Marek Kawa zgłosił do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku kandydatury:

- Dariusza Kaczora, który wyraził zgodę na kandydowanie,

- Bogdana Wilkowskiego, który nie wyraził zgody na kandydowanie.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

- 14 głosami „za”,

- 1 „wstrzymującym się”

delegowała do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku następujących radnych:

- Roman Dorniak,

- Dariusz Kaczor.

Jednocześnie Rada podjęła Uchwałę Nr V/33/2006 w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w brzmieniu, jak załącznik 
Nr 16 do protokołu.

Radny Witold Brzozowski, w imieniu Klubu „JEDNOŚĆ”, poprosił Przewodniczącego Rady, aby rozpiętości diet między szeregowym członkiem a przewodniczącym Komisji były minimalne, tudzież rozpiętości między szeregowymi członkami Rady Powiatu 
a Wiceprzewodniczącymi Rady były minimalne, gdyż są to tylko tytularne stanowiska.

Radny Dariusz Kaczor zwrócił uwagę, że wycieczki osobiste Pana Eugeniusza Maksymowicza pod adresem Pana Starosty i radnych są nie na miejscu i poprosił Przewodniczącego Rady o interweniowanie w takich sytuacjach poprzez wezwanie Policji, gdyż Pan ten zakłóca obrady Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę Panu Maksymowiczowi, że w przypadku dalszego zakłócania obrad (również w czasie przerwy) zostanie on poproszony o opuszczenie Sali obrad i nieprzychodzenie na posiedzenia.

Radny Witold Brzozowski przyłączył się do wniosku radnego Dariusza Kaczora, wszelkie wycieczki ad persona, czy to w czasie obrad, czy też w czasie przerwy będą przez niego traktowane jako naruszenie godności Rady Powiatu.

Ad.4.

Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Mariusz Wawrzyński
o godz. 11:02 zamknął V Sesję Rady Powiatu Kamieńskiego III Kadencji.

W związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia Pan Przewodniczący życzył wszystkim zdrowia, pomyślności, spokojnych, ciepłych Świąt oraz sukcesów w Nowym Roku.

Starosta Paweł Czapkin przed podzieleniem się opłatkiem podziękował radnym 
za wytężoną pracę w bardzo trudnych warunkach oraz zapewnił, że w miarę upływu czasu wszystko wróci do poprawności. Pan Starosta zaprosił wszystkich radnych 
oraz przedstawicieli prasy do swojego gabinetu na uroczystą Wigilię.

Protokołowała
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